
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます。2024 年の新春を迎え、謹んでお喜び申しあげます。 

 

昨年を振り返りますと、ＧＷ明けに新型コロナが 5 類に分類されたことを契機に経済活動が 

正常化の方向に進み、当行本店界隈にも多くの観光客が来訪され、コロナ禍前の賑わいを取り

戻しました。また、10 月には日本銀行がイールドカーブコントロールの再修正を行い、「金利の

ある世界」に戻りつつあるなか、当行においても 16 年振りに 5 年の定期預金金利を引き上げま

した。 

一方、不安定な海外情勢によるエネルギーや食糧等の価格高騰、労働需給の逼迫など、先行き

の予測が困難な状況が続いています。 

そうしたなか、当行グループは金融は勿論、非金融分野も含めた様々な課題を地域やお客さま

と一緒に解決してまいります。 

 

当行グループはおかげさまで本年 6 月 1 日をもちまして、創立 90 周年を迎えます。これも  

ひとえに、お客さま、地域の皆さま、株主の皆さまからの長年にわたるご支援の賜物であり、

役職員一同、心より御礼申しあげます。本年は、皆さまの日ごろのご支援に感謝し、様々な   

記念事業を展開してまいります。 

また、次の 10 年、20 年先を見据え、地域にしっかりと向き合い、お客さまや株主さまをはじ

め当行グループをご支援いただいているステークホルダーの皆さまとの信頼関係をより一層 

深めることにより、当行グループの企業価値向上を図ってまいります。 

 

本年も当行グループへのご支援とご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

2024 年 年頭所感 


